
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование
Юртинское городское поселение

Дума Юртинского городского поселения

От 31.10.2018 г. № 40

О внесении изменений в решение Думы 
Ю ртинского городского поселения «Об установлении 
и введении в действие земельного налога на территории 

Ю ртинского муниципального образования»

В связи с привидением в соответствие действующему законодательству Россий
ской Федерации Положения о земельном налоге на территории Ю ртинского городского 
поселения, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
ст.ст. 14, 57 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи
зации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.6,44,61 Устава Ю ртин
ского муниципального образования «Юртинское городское поселение», Дума Ю ртин
ского городского поселения 
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Ю ртинского городского поселения № 87 от 
28.11,2014г. «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории 
Ю ртинского муниципального образования» (с изменениями от 24.09.2015г.№ 114; от 
23.10.2015г.№  118):

1.1 .В статье 4 абзац 4.1.2 слова «налоговые льготы в виде уменьшения налоговой базы 
на необлагаемый минимум в размере 10 000 рублей» заменить на слова «налоговая база 
уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади зе
мельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании 
или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков»

1.2. В статье 5 абзац 5.1. слова «налоговые органы по месту нахождения земельного 
участка в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым перио
дом» заменить на слова "налоговый орган по своему выбору до1 ноября, являющегося 
налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка 
применяется налоговый вычет».

2.Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его 
официального опубликования.
3.Опубликовать настоящее решение в вестнике Ю ртинского городского поселения и раз
местить на официальном сайте Ю ртинского муниципального образования в информаци
онно-телекоммуникационной сети «Интернет». *wuh кт,,.

Председатель Думы Ю ртинского городскогс 
И.о.главы Ю ртинского городского поселени

у^В.П.Курзов
-ДП.П.Подобед


	земля
	Untitled.FR11

